
コンソルテ瀬田便り                        ２０２０年３月８日（１） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

コンソルテ瀬田便り 

≪2 月行事≫ 

【ビーズアクセサリー作り】 

 連日ニュースでも報道されておりますが、日本でも新型コロナウイルス感染症の影響が広まり、 

各地でイベントなどが自粛され、日本全体に物寂しい雰囲気が漂っているように感じます。 

一日でも早い終息を願うとともに、コンソルテ瀬田におきましても 

引き続き感染予防に努めて参ります。 

また、このような時こそ毎日明るくご入居者様のお世話をするように職員一同頑張っております。 

ご家族様にも今まで以上にお力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

色とりどりのビーズの

中からご自身でお好き

な色を組み合わせてブ

レスレット作りをお楽

しみ頂きました。 

皆さん手際よく紐にビ

ーズを通され、たくさん

の作品が出来上がりま

した(*^_^*) 

【節分会】 
毎年恒例の節分会！今年も鬼に扮した職員が各階に

登場し、ご入居者様による豆まきにて厄を追い払って

頂きました。 



コンソルテ瀬田便り                        ２０２０年３月８日（２） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

・助六寿司 ・大豆とイワシの煮物 

・かき揚げ ・茶碗蒸し 

・赤出汁 

・しらすの炊き込みご飯 ・うざく 

・静岡風おでん     ・お吸い物 

・抹茶ババロア 

（編集：E.H） 

≪2 月お食事≫ 

◎生ものをお持ちいただいた際は、お手数ですがフロア職員に一声お声掛け頂きます様お願い申し

上げます。また、生ものは傷みやすいため少量ずつお持ち頂きます様ご協力の程よろしくお願い致

します。 

◎コンソルテ瀬田におきましても新型コロナウイルス感染症、インフルエンザ等の感染症には細

心の注意を払っております。ご家族様の中で少しでも体調がすぐれないと感じられましたらご来

館をご遠慮下さいます様お願い申し上げます。入居者様の安全・安心な生活をお守りするために

もご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

◎令和 2 年 4 月 24 日（金）『コンソルテ瀬田陶芸教室』を開催致します。ご案内を同封させて頂

きましたので、ご一読いただき、是非ともご参加お待ちしております。 

以上 4 名が新入職 

致しました。 

今後ともご指導のほど 

よろしくお願い致します。 

介護部 湯室秀之 介護部 木村賢治 介護部 山下 光 

≪新入職員≫ 

施設からのお知らせ 

看護部 山下里美 


